Rua José Bolzan , 70 – Centro – CEP: 19880–003 – Fone: (18) 3341.9831 - e–mail: educacao@candidomota.sp.gov.br

1

Prefeitura do Município de Cândido Mota
Secretaria da Educação e Cultura

EDITAL SEC Nº.15 /2024

SEMINÁRIO DE APRESENTAÇÃO DE BOAS PRÁTICAS DO PROGRAMA ALFABETIZA
JUNTOS SP, QUE FORAM DESENVOLVIDAS NAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DE CÂNDIDO MOTA NO ANO LETIVO DE 2024.

ELAINE CRISTINA CONDE FONTANA, RG: 20.441.854-9,
Secretária da Educação e Cultura do Município de Cândido
Mota, no uso de suas atribuições legais,

COMUNICA aos professores e equipes gestoras das

Unidades Escolares do Ensino Fundamental de Cândido Mota, que deverão apresentar boas
práticas que foram  desenvolvidas na Rede Municipal de Ensino durante o ano letivo de
2024, conforme Resolução SEC Nº 14 /2024.

✓ A apresentação de Boas Práticas em Alfabetização é um evento de finalização e
reconhecimento de todo o esforço empreendido pelas equipes das Unidades
Escolares do Ensino Fundamental de Cândido Mota ao longo do ano de 2024. Neste
momento, reuniremos todos os membros das equipes escolares e técnicos da
secretaria, em um momento de compartilhamento de experiências e celebração de
todas as conquistas alcançadas neste último ano.

Dia: 26/11/2024 (terça-feira)
Horário: das 18h às 20h
Local: ETEC

Cândido Mota, 07 de novembro  de 2024.

                                  ELAINE CRISTINA CONDE FONTANA
Secretária da Educação e Cultura

mailto:il:%20educacao@candidomota.sp.gov.br